Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Saúde
GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

OFÍCIO

Número de Referência: SES-EXP-2021/37520
Interessado: Câmara Municipal de Botucatu
Assunto: Atraso no pagamento dos funcionários

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Rodrigues
Câmara Municipal de Botucatu
Praça ComendadorEmílio, Rua José Peduti, 112
Centro, Botucatu - São Paulo, CEP 18600-410

Ao apresentar nossos cordiais cumprimentos, reportamo-nos ao Ofício nº
298/2021/GP, pelo qual Vossa Excelência encaminhando o Requerimento nº 372/2021, que
versa sobre atraso no pagamentodos funcionáriosdo AME Botucatu

A solicitação em apreço foi submetida à apreciação da Coordenadoria
de Gestão de Contratos de Serviços de Saúde- CGCSS, órgão desta Pasta, que se manifestou
através da Informação SES-INF-2021/89255-A, cuja cópia anexamos ao presente para
conhecimento.

Sendo o que nos cumpria para o momento, aproveitamos a oportunidade para
renovar protestos de elevada estimae distinta consideração.

São Paulo, 13 de julho de 2021.

NILSON FERRAZ PASCHOA
Chefe de Gabinete

GABINETE DO SECRETÁRIO - Chefia de Gabinete

2]
So
at
S
Ê
(eo)EdnaDel Omo Franco

SubdiretoraAdministrativa |

Via Corno
2 3 di 2 Classif, documental 006.01.10.003

Assinadocom senha por NILSON FERRAZPASCHOA- 13/07/2021 às 10:55:27.
Documento Nº: 20727029-6343- consultaà autenticidadeem
https://wwwdocumentos.spsempapel.sp.govbr/sigaex/public/app/autenticar?n=20727029-6343 SIGA

"ECOS

Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Saúde

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE /
ASSISTÊNCIATÉCNICA

Informação

Interessado: Câmara Municipal de Botucatu
Assunto: Atraso no repasse financeiro ao AME Botucatu
Número de referência: Informação CGCSS/GC nº 186/2021

Trata o presente expediente do Oficio nº 298/2021-GP e do Requerimento nº
372, ambos da Câmara Municipal de Botucatu, que solicita esclarecimentossobre o pagamento
dos funcionários do hospital de campanha instalado no Ambulatório Médico de Especialidades
(AME) Botucatu.

Primeiramente cabe-nos informar que a esta Coordenadoria de Gestão de
Contratos de Serviços de Saúde (CGCSS) compete firmar, monitorar e avaliar contratos de

gestão firmados com Organizações Sociais de Saúde (OSS) que gerenciam unidades de saúde
estaduais, tal como o contrato do AME Botucatucom a Irmandade Santa Casa de Andradina.

Esclarecemosque no mês de maio, devido a restrições orçamentárias alheias
a esta Coordenadoria, o repasse financeiro previsto no Termo de Aditamento nº 02/2021 ao
Contrato de Gestão da unidade em tela não foi realizado na data aprazada.

A situação foi tratada pela Coordenadoria de Gestão Orçamentária e

Financeira (CGOF) e acompanhada por esta CGCSSeo repasse financeiro correspondente ao
mês de maio foi regularizado.

Sendo o que nos cabia informar, restitua-se o expediente ao Gabinete do
Secretário, aproveitando para renovar nossos protestos de elevada estima e consideração.

São Paulo, 12 de julho de 2021.

ANDRESSAROCHA OLAH
Assessor Técnico de Saúde Pública Il

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE /
ASSISTENCIATECNICA

DANILO CESAR FIORE
Coordenador de Saúde .

COORDENADORIA DE GESTÃO DE CONTRATOS DE SERVIÇOS DE SAUDE

Classif. documental 006.01.10.004

Assinadocom senha por ANDRESSAROCHAOLAH - 12/07/2021 às 15:22:32 e DANILO CESAR FIORE - 12/07/2021 às
17:56:54
Documento Nº: 20705809-982- consultaà autenticidadeem
https:/Avwwdocumentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=20705809-982 SIGA